СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е
   Сорок четвертой  сессии четвёртого созыва

27.02.2015                                                                                                        №165
                                                         с. Яркуль

Отчет главы Яркульского сельсовета  Купинского района
Новосибирской области о проделанной работе за 2014год

       Руководствуясь 131-ФЗ ст. 36 ч. 5, заслушав и обсудив доклад главы Яркульского сельсовета Гудыма С.Е. о проделанной работе за 2014 год, Совет депутатов Яркульского сельсовета

         РЕШИЛ:

         1. Работу главы Яркульского сельсовета Гудыма С.Е. признать удовлетворительной.
         2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости»

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                           С.Е.Гудыма

Д О К Л А Д

«Отчет главы Яркульского сельсовета Гудыма С.Е.
о проделанной работе за 2014 год»

     За отчетный период 2014 года администрацией Яркульского сельсовета в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» решались вопросы местного значения, необходимые для жизнеобеспечения населения.
     На начало 2014 года численность населения Яркульского сельсовета -1216 человек.
    В селах Яркульского сельсовета все дети школьного возраста посещают школы  в с. Яркуль, д. Тюменка где работают формы дневного обучения, есть детский сад «Колокольчик», функционирует Яркульская врачебная амбулатория, ФАПы  в д. Тюменке и в Дружинино.
      В с. Яркуль, д. Тюменка есть   частные торговые точки, обеспечивающие  жителей необходимыми продуктами.
       Все жители пользуются электроснабжением, которое функционирует постоянно, в случае прерывания подачи электроэнергии по причинам природного характера работники РЭСа срочно выезжают по телефонограмме главы администрации, ни разу не было, чтобы электричество отсутствовало целые сутки. Если идет плановое отключение для ремонта, администрацией все организации заранее предупреждаются.
       Между Яркулем и Купино автобусы районного АТП   курсируют шесть раз в неделю. В Тюменку и Дружинино автобусы ходят три раза в неделю.
       Жители Яркульского сельсовета имеют подсобное хозяйство, для его развития и поддержки выделяются государством кредиты, администрация оказывает помощь в их получении. На начало 2014 года:
КРС  составило 266 голов у населения ;
Свиньи -214 голов у населения ;
Овцы, козы  - 414 голов у населения;
Птица - 1864 голов у населения;
Лошади - 3 головы у населения.
       Организацией культурного досуга населения занимается Культурно-досуговый центр.
       На традиционные календарные праздники в клубах готовятся праздничные мероприятия, рассчитанные на граждан различных возрастных категорий. Остаются популярными встречи пожилых людей на День пожилого человека, Проводы зимы, праздники 23 Февраля, Восьмое марта, 9 Мая. Проводятся вечера отдыха, конкурсные программы, «Осенние балы», Новогодние и Рождественские праздники, регулярно проводятся дискотеки.

         Работа ведется специалистами администрации. За  2014 год ими принято 1225 человек, для 960 подготовлены необходимые документы: справки о составе семьи - 384,о наличии подсобного хозяйства- 104,  в нотариальную контору-25, выписка из похозяйственной книги-21, характеристики-20, сделано запросов по просьбе населения в ЕГРП-63, создано пакетов для приватизации граждан -7, в пенсионный фонд, в  налоговую инспекцию, в прокуратуру, судебным приставам, в администрацию района, в полицию, в бюро занятости, в земельно-кадастровю палату.
       Ведется работа и с военкоматом, администрация ведет первичный учет, организуется выезд в военкомат призывников на комиссию, проводятся занятия с личным составом штаба  оповещения и пункта сбора, принимается участие в работе военкомата с личным составом.
      С января  2014 года принято:
Постановлений – 86
Распоряжений – 24
Советом депутатов – 26 решений сессий.

  Доходная часть бюджета Яркульского сельского совета Купинского района
Новосибирской области  выполнена на 100%, -6394234руб.56 коп.
      Расходы   бюджета   Яркульского   сельского   совета   Купинского   района
Новосибирской области в 2014 г. Составили-6057809 руб.57 коп.
Расходная часть бюджета выполнена на 93,1%

На содержание высшего должностного лица-463223руб.61 коп.
В том числе оплата труда-354396руб.02коп.
Начисления на выплаты по оплате труда-107027руб.59 коп.

На содержание органов местного самоуправления -1408183руб.85 коп.
Оплата труда -703 871руб.31 коп.
Начисления на выплаты по оплате труда -212 082 руб.37 коп.
Услуги связи-75 404руб.90 коп.
Программное обеспечение-120120 руб.84 коп.
Приобретение нефинансовых активов-268 283руб.87коп.
Уплата налогов-5508 руб.77 коп.

Мобилизация и вневойсковая подготовка-67385 руб.36коп.

Другие общегосударственные вопросы-170 367 руб. 46 коп.
- Взнос в «Ассоциацию МО НСО»-2000 руб., приобретение  венков-2590руб., - техническая инвентаризация зданий -8751руб.33коп.,
- коммунальные услуги -158 666руб.13 коп.

Субсидия ЖКХ-150 000руб.
Жилищное хозяйство- 75 000руб. – приобретение жилья
Благоустройство:
Уличное освещение-324155 руб.87 коп.
Содержание дорог-54 000руб.
Захоронение, нет выделенных средств, факт-15 195 руб.
Прочее благоустройство-13 475руб.39коп. - уборка мусора, ремонт тротуара.

Коммунальное хозяйство-15 390руб.- оплата водного налога.

Культура-2161225 руб.24 коп.
Оплата труда-1498634руб. 41 коп.
Начисления на выплаты по оплате труда-452 490руб. 79 коп.
Оплата услуг связи-198 62руб. 94 коп.
Оплата налогов-30 290 руб.44 коп.
Проведение мероприятий-5280 руб.
Приобретение нефинансовых активов-167 445 руб.46 коп.

Спорт и физическая культура-3269руб. 39 коп.- расходы на участие в соревнованиях, гсм,

Пенсионное обеспечение-  116 233 руб.20 коп.  выплата ежемесячного обеспечения к пенсиям муниципальных служащих.

В течении 2014 года количество граждан, получивших консультацию о мерах социальной поддержки составило 368 услуг, об оформлении пособий-79 услуг, об оформлении медицинских полисов -24 услуги, получили  удостоверения 3 человека. Новогодние подарки получили 32 ребенка из многодетных, малоимущих и неполных семей. Натуральная помощь оказана 3 семьям на сумму 14000 руб. отделом пособий и социальных выплат. Населению оказывается  содействие в оформлении проездных билетов, ЕДВ, справок для  школьного льготного питания и т.д. В течении  2014 года оказана материальная помощь через отдел пособий и социальных выплат Купинского района и администрацию Купинского района на сумму 165тыс.рублей. Из них:
- заключен соц. контракт с 2- мя  многодетными семьями на сумму 100 000руб.
-6 многодетных семей на школьную одежду -20 тыс. руб.
-ремонт печей и электропроводки 5 семей на сумму-25 тыс. руб.
- на одежду 1семье  на сумму 5000 тыс. руб.
- на дорогостоящее лечение 2 семья -15 тыс. руб.,
На учете  в Территориальном совете   неблагополучных семей на 01.01.2015г. нет. На надомном обслуживании находится 15 человек.

Муниципальное унитарное предприятие по оказанию жилищно-коммунальных услуг снабжает Яркулян водой, проводился ремонт водосетей в с. Яркуль и д. Дружинино.
     Главой администрации ведется личный прием граждан. Отказов по вопросам, относящиеся к компетенции администрации нет. К главе обращаются с вопросами оформления кредитов, прописки, за характеристикой, по разрешению споров и конфликтов с соседями,  получения документов на квартиру и другим вопросам.
                                                     _____________________